OfﬁZie"e ErgebniSIiSte Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009 Gen.Nr.
Schwabenberg Ausschreibung:
Ort und Datum: 8625 Turnau, 14.02.2009 F-Wert: 880

Veranstalter: WSV Raiffeisen Turnau (5059)
Durchfiihrender Verein: WSV Raiffeisen Turnau (5059)

Kampfgericht:

Wettkampfleiter: Lenger Gerald (AUT)
Startrichter: FLUCH Wolfgang (AUT)
Zielrichter: FLADISCHER Arnold (AUT)
Streckenchef: Schrittwieser Hannes (AUT)
Streckendaten:

Durchgang: 1

Startzeit: 10:00

Strecke: Schwabenberg

Starthdhe: 980 m Zielh6he: 780 m

Hohendifferenz: 200 m

Gemeldete Starter: 186
In der Wertung: 145 (77,96%)
Mini
Rang StNr  Name JG  Sex Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 1 DIEPOLD Simone 2002 W Turnau Mini 53,48 0,00
Mini
Rang StNr  Name JG  Sex Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 3 WEIRENBACHER Sebastian 2005 M Turnau Mini 50,29 0,00
2 2 LENGER Florian 2002 M Turnau Mini 1:19,12 28,83
3 9  SCHWEIGER Marian 2002 M Donawitz Mini 1:20,60 30,31
4 4 LENGER Manuel 2003 M Turnau Mini 1:48,05 57,76

Kinder I weiblich

Rang StNr  Name JG  Sex Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 5  TULNIK Hannah 2001 W Fernitz Kinder | weiblich 1:09,75 0,00

Kinder I mannlich

Rang StINr - Name JG  Sex Mannschaft Klasse Ges.Zeit Diff.
1 8 RONNER Jan 2000 M Wald am Schoberpass  Kinder | mannlich 36,81 0,00
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Offizielle Ergebnisliste

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

Kinder II mannlich

Rang StNr  Name
1 10  FEICHTENHOFER Markus
2 186  FRITZ Kevin
3 157  MISSBICHLER Dominik

Schiiler I mannlich

Rang StINr  Name
1 14  PRODINGER Paul
2 15 LENGER Gregor
3 13 FUCHSBICHLER Dominik
4 18  TULNIK Raphael
Schiiler II weiblich
Rang StNr Name
1 19  HECHELBACHER Nina

Schiiler IT mannlich

Rang StNr  Name
1 24 DIEPOLD Lukas
2 22  WIEDENHOFER Stefan

Jugend I weiblich

Rang StNr
1 25

Name
WENGG Johanna

Jugend I mannlich

Rang StNr - Name
1 29  KLAPF Bernhard
2 26 PRODINGER Thomas
3 30  WALSER Ernst

Jugend II mannlich

Rang StINr - Name
1 32 KERN Peter jun.
2 31 WIEDENHOFER Daniel

Samstag, 14. Februar 2009, 12:40

JG
1998
1999
1999

JG
1997
1996
1997
1997

JG
1994

JG
1995
1995

JG
1992

JG
1992
1993
1993

JG
1990
1991

Sex Mannschaft

M Turnau

M Turnau

M Graz Mariatrost

Sex Mannschaft

M Predlitz - Turrach
M Turnau

M Kindberg

M Fernitz

Sex Mannschaft
W Zeltweg

Sex Mannschaft
M Turnau
M Arzberg

Sex Mannschaft
W St. Lorenzen / St. Marein

Sex Mannschaft

M Gams bei Hieflau
M Predlitz - Turrach
M Graz Mariatrost

Sex Mannschaft
M Predlitz - Turrach
M Arzberg

Zeithehmung: WSV Raiffeisen Turnau

18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009

Klasse

Kinder Il ménnlich
Kinder Il ménnlich
Kinder Il ménnlich

Klasse

Schiiler | mannlich
Schiler I mannlich
Schiiler | mannlich
Schiiler I mannlich

Klasse
Schiiler Il weiblich

Klasse
Schiler [l mannlich
Schiiler Il mannlich

Klasse
Jugend | weiblich

Klasse

Jugend | ménnlich
Jugend | mannlich
Jugend | ménnlich

Klasse
Jugend Il mannlich
Jugend Il mannlich
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Schwabenberg
8625 Turnau, 14.02.2009

Ges.Zeit Diff.
37,65 0,00
45,20 7,55
52,65 15,00

Ges.Zeit Diff.
37,22 0,00
38,62 1,40
38,64 1,42
45,85 8,63

Ges.Zeit Diff.
44,45 0,00

Ges.Zeit Diff.
35,59 0,00
39,38 3,79

Ges.Zeit Diff.
38,90 0,00

Ges.Zeit Diff.
34,82 0,00
36,33 1,51
44,90 10,08

Ges.Zeit Diff.
31,70 0,00
35,28 3,58
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Offizielle Ergebnisliste

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

Damen II
Rang StNr  Name
1 36  RANNER Anneliese
2 34  HOFER Barabra
3 38  PIRKER Margarethe
4 37  KOLAR Irmgard

Damen I
Rang StINr  Name
1 40  KNOBLAUCH Tamara
2 41 PAMMER Tina
3 42  LENGER Anneliese
4 39  HUHLE Katrin

AKVDb
Rang StNr Name
1 44  KULNIG Karl
2 45  NEISSL Hubert
3 43  SALVENMOSER Richard
AKYV a
Rang StNr  Name
1 51  ANGERER Peter
2 49  LAUTNER Max
3 48  JAKLITSCH Rudolf
4 52  STROHHOFER Manfred
5 47  PEHAB Franz
6 46  FLADISCHER Johann

AKIVDb
Rang StINr - Name
1 56 FROWEIN Franz
2 60  SCHNEDHUBER Norbert
3 55  REITMAIER Silvester
4 61  ANGERER Rudolf
5 62  GREIMEL Hans
6 63  PIERER Josef
7 72 HOCHFELLNER Erich
8 57  SEIDL Helmut
9 58  BAUMGARTNER Franz

Samstag, 14. Februar 2009, 12:40

JG Sex Mannschaft

1958
1965
1961
1949

JG
1984
1985
1969
1982

JG
1930
1928
1927

JG
1934
1936
1938
1934
1937
1935

JG
1940
1941
1942
1939
1939
1941
1942
1939
1941

w

w
W
w

Sex

=== =

Sex

===

Sex

===

Sex

=T

Oppenberg
Tragoss

Leoben - Niklasdorf
Donawitz

Mannschaft

Turnau

Graz Mariatrost

Turnau

Allerheiligen - Mirzhofen

Mannschaft
Zeltweg
Turnau
Kalwang

Mannschaft

Kalwang

Rottemann

Knittelfeld

Zeltweg

Aigen/Ennstal

St. Lorenzen / St. Marein

Mannschaft
Breitenau

Traboch
Rottemann
Kalwang
Aigen/Ennstal
Pernegg

St. Margarethen
Leoben - Niklasdorf
Thal bei Graz

Zeithehmung: WSV Raiffeisen Turnau
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Klasse

Damen I
Damen |l
Damen I
Damen |l

Klasse

Damen |
Damen |
Damen |
Damen |

Klasse
AKV b
AKV b
AKV b

Klasse
AKVa
AKVa
AKVa
AKVa
AKVa
AKVa

Klasse

AKIV b
AKIVb
AK IV b
AK IV b
AK IV b
AKIVDb
AKIV b
AKIVb
AKIV b

Schwabenberg
8625 Turnau, 14.02.2009

Ges.Zeit Diff.
35,46 0,00
35,71 0,25
56,84 21,38

1:06,06 30,60

Ges.Zeit Diff.
33,50 0,00
39,40 5,90
44,35 10,85
50,07 16,57

Ges.Zeit Diff.
41,43 0,00
41,72 0,29

1:27,06 45,63

Ges.Zeit Diff.
39,60 0,00
43,27 3,67
45,01 5,41
47,01 7.41
50,72 11,12

1:01,94 22,34

Ges.Zeit Diff.
54,99 0,00
57,80 2,81

1:03,70 8,71
1:04,04 9,05
1:07,50 12,51
1:10,04 15,05
1:11,88 16,89
1:12,80 17,81
1:21,29 26,30
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AK 1V a

Rang
1

© 0 N O 1 A~ WODN

_ = -
N = O

AKIII b

Rang
1

oo A WD

AKIII a

Rang
1

© 00 N O o1 A~ ODN

_ e e e e e -
oo g AW -~ O

StNr
73
66
67
74
71
82
84
70
80
68
76
81

StNr
85
88
87
184
86
77

StNr
96
103
91
98
90
89
101
94
92
106
105
97
95
100
93
102

Name

HORZER Willi
RONNER Hubert
TIFFNER Gottfried
FASCHINGBAUER Manfred
HANSMANN Karl
PIERER Johann
HERSTER Sepp
KOGLER Johann
POLZER Johann
WILDING Heinz
REITER Richard
HOHENLOHE Ernst

Name

LEBER Franz

GALLER Bernhard
SEISENBACHER Herbert
HACKL Heribert

SCHREI Josef

NOTTER Herbert

Name

KOBERL Andreas
DOPPELHOFER Erich
HOFER Heinz
RETTENEGGER Wolfgang
TRINKER Josef

KAISER Hubert

REITER Bernhard

MOHL Gerhard

SCHELCH Johann
BRANDNER Peter
ADELWOHRER Hermann
LEMBACHER Wiilfried
KREIL Gerhard

KOBALD Johann
STADTEGGER Karl
UNTERASINGER Dr. Franz

Samstag, 14. Februar 2009, 12:40

18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009
Schwabenberg

JG  Sex Mannschaft Klasse
1944 M St Lorenzen/St. Marein AK IV a
1946 M Wald am Schoberpass AKIVa
1948 M Aigen/Ennstal AK IV a
1944 M Tragdss AKIVa
1946 M Scheifling - St.Lorenzen AKIV a
1948 M Pernegg AK IV a
1948 M Aflenz AK IV a
1947 M St. Bartholoméa AK IV a
1946 M Graz Mariatrost AK IV a
1945 M Zeltweg AK IV a
1944 M Perchau am Sattel AK IV a
1944 M Aigen/Ennstal AKIVa
JG  Sex Mannschaft Klasse
1953 M St. Katharein an der Lami AK Il b
1952 M Oberwdlz AKIl b
1949 M Gams bei Hieflau AK b
1950 M Traboch AK Il b
1952 M Bad Blumau AKIlI'b
1950 M Aflenz AK Il b
JG  Sex Mannschaft Klasse
1955 M Fischbach AK Il a
1957 M Birkfeld AKllla
1957 M Tragoss AK Il a
1955 M Kalwang AK Il a
1958 M Schladming AKlll a
1958 M St. Peter am Kammersber AK Il a
1957 M Schladming AKlll a
1955 M St Lorenzen/ St. Marein AKlll a
1958 M St. Marein - Feistritz AK Il a
1955 M Semriach AK I a
1954 M Aigen/Ennstal AK Il a
1954 M Arzberg AKllla
1956 M Graz Mariatrost AK I a
1954 M Perchau am Sattel AK Il a
1957 M Graz Mariatrost AKlll a
1954 M Grazl AK Il a

Zeithehmung: WSV Raiffeisen Turnau
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8625 Turnau

Ges.Zeit
58,55
59,76

1:02,35
1:02,48
1:02,86
1:04,12
1:08,35
1:09,17
1:12,31
1:16,79
1:19,70
1:29,89

Ges.Zeit
57,45
58,57

1:03,51
1:05,53
1:11,34
1:13,20

Ges.Zeit
55,56
56,50
56,68
57,11
57,26
59,09
59,66
59,80

1:00,71
1:00,97
1:01,14
1:01,57
1:05,50
1:21,21
1:22,06
1:35,25

, 14.02.2009

Diff.
0,00
1,21
3,80
3,93
4,31
5,57
9,80
10,62
13,76
18,24
21,15
31,34

Diff.
0,00
1,12
6,06
8,08
13,89
15,75

Diff.
0,00
0,94
1,12
1,55
1,70
3,53
4,10
4,24
5,15
5,41
5,58
6,01
9,94
25,65
26,50
39,69
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Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

AKII a

Rang
1

© 0 N O 1 A~ WODN

_ = -
N = O

AKIIb
Rang

© 00 N o O A WD -~

_ = -
N = O

StNr
127
121

132
126
128
122
120
123
107
109
125
115

StNr
108
116
114
131

119
110
135
113
133
129
130
117

Name

FEUCHTER Erwin
SCHLOJER Ferdinand
FROWEIN Oliver
WEISSENBACHER Bernd
RUST Werner
KOTHLEITNER Peter
FLADL Erich

PICHLER Wilfried
PRODINGER Gerald
GESSELBAUER Walter
MISSBICHLER Johann
PIERER Andreas

Name

PLANK Burkhard
KERN Peter

KERN Giinter
TIEFENGRABER Franz
DIEPOLD Josef

FEIEL Walter

PIEBER Johann
SAURER Hans

KRENN Leopold
WOLS Ernst

WENGG Siegfried
ROSENTHALER Giinter

Samstag, 14. Februar 2009, 12:40

JG Sex Mannschaft

1966 M Predlitz - Turrach
1965 M Oberwolz

1966 M Breitenau

1965 M Turnau

1966 M Turnau

1964 M Gams bei Hieflau
1967 M Kindberg

1964 M Predlitz - Turrach
1965 M Predlitz - Turrach
1967 M Thorl

1964 M Graz Mariatrost
1967 M Pernegg

JG Sex Mannschaft

1960 M Oberwolz

1963 M Predlitz - Turrach
1961 M Predlitz - Turrach
1959 M Koglhof

1961 M Turnau

1962 M Trag0ss

1962 M Arzberg

1962 M Aflenz

1962 M Aflenz

1960 M Thorl

1963 M St. Lorenzen / St. Marein
1961 M Leoben - Niklasdorf

Zeithehmung: WSV Raiffeisen Turnau

18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009

Klasse
AKl a
AKlla
AKlla
AKlla
AKlla
AKlla
AKl a
AKlla
AKl a
AKlla
AKlla
AKlla

Klasse
AKII'b
AK b
AK Il b
AKII'b
AK Il'b
AKII'b
AKII'b
AK b
AKII'b
AK b
AK Il b
AK 1l b
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Schwabenberg
8625 Turnau, 14.02.2009

Ges.Zeit Diff.
55,03 0,00
55,08 0,05
55,11 0,08
55,16 0,13
55,82 0,79
56,88 1,85
58,11 3,08

1:00,42 5,39
1:00,92 5,89
1:15,88 20,85
1:17,39 22,36
1:28,02 32,99

Ges.Zeit Diff.
53,54 0,00
56,18 2,64
56,56 3,02
56,65 3,11
58,20 4,66
59,52 5,98

1:00,23 6,69
1:00,88 7,34
1:01,26 7,72
1:02,58 9,04
1:03,01 9,47
1:07,37 13,83
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AK1I

Rang
1

© O N O 1 A WD

—_ = = = = e -
oo O A WO DD -~ O

StNr
141

148
156
153
154
146
140
150
143
144
145
136
137
152
142
151

Name

SAWATZKI Alexander
PICHLER Hannes
HOLLER Markus

PETZ Markus
WEISSENBACHER Georg
KARRER Johann
FLADISCHER Bernd
EGGER Hannes
STEINER Helmut
KOGLER Christian
GOLLES Klaus
SCHERER Gert
SCHWEIGER Christian
BRUNNER Walter
WAGNER Gerhard
BECAJ Christian

Allgemeine Klasse

Rang
1

© 0 N O g1 A~ WODN

_ e = e e
H~ o NN - O

StNr
159
173
163
174
165
162
166
172
161

170
171

167
168
169

Name

FLUCH Gerald
RETTENEGGER Robert
BRANDNER Martin
BENEDIKT Manuel
AUER Thomas
JANTSCHER Rene
WEISSENBACHER Andreas
MEINHARD Johann
WAGNER Giinter
MARZENDORFER Oliver
LOFFLER Gerald
HOFLER Stefan
WAGNER Herbert
WAGNER Stefan

Snow-Damen

Rang
1

StNr
35

Name
SCHMID Elisabeth

Samstag, 14. Februar 2009, 12:40

JG Sex Mannschaft

1970
1974
1975
1977
1976
1973
1971
1977
1972
1971
1970
1974
1972
1974
1973
1976

JG
1981
1987
1983
1984
1982
1983
1983
1988
1981
1984
1983
1987
1982
1982

=

=EEEEsEEEEEEEESEEEEESEEEKEZ

Sex

EEsEEEEEEEEEEEEEEEERE

St. Lorenzen / St. Marein
Breitenau

Oberwolz

Turnau

Turnau

Arzberg

Turnau

St. Marein - Feistritz
Predlitz - Turrach
St. Bartholoma
Donawitz

Thal bei Graz
Donawitz

Thal bei Graz

Graz Mariatrost
Traboch

Mannschaft
Turnau

Wald am Schoberpass
Semriach
Breitenau

Gams bei Hieflau
Semriach
Turnau

Graz Mariatrost
Thal bei Graz
Turnau

Graz Mariatrost
Turnau

Graz Mariatrost
Graz Mariatrost

JG Sex Mannschaft
1965 W Graz Mariatrost

Zeithehmung: WSV Raiffeisen Turnau
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18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009

Klasse
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |
AK |

Klasse

Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse
Allgemeine Klasse

Klasse
Snow-Damen

Schwabenberg
8625 Turnau, 14.02.2009

Ges.Zeit Diff.
52,74 0,00
53,21 0,47
54,18 1,44
55,65 2,91
55,68 2,94
57,34 4,60
57,71 4,97
58,21 547
58,21 5,47
59,54 6,80

1:04,59 11,85
1:10,30 17,56
1:15,77 23,03
1:18,36 25,62
1:29,43 36,69
1:33,09 40,35

Ges.Zeit Diff.
52,82 0,00
53,66 0,84
53,80 0,98
54,76 1,94
55,76 2,94
57,62 4,80
57,72 4,90
59,76 6,94

1:00,17 7,35
1:03,84 11,02
1:06,08 13,26
1:06,85 14,03
1:11,82 19,00
1:21,15 28,33
Ges.Zeit Diff.
1:02,73 0,00
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Snow-Herrem

Rang
1

StNr
139

Name
MISSBICHLER Alexander

Gaste Herren

Rang
1

oo G WO DN

StNr
185
181

182
177
178
183

Name

GINTER Erwin
KROISLEITNER Daniel
ASIGAL Robert
BOSINGER Hannes
GLUCK Andreas
BAUER Christian

Nicht am Start (1. Lauf):

StNr
6
7
12
16
17
28
50
53
54
59
65
69
75
78
79
83
99

104
124
147
149
155
158
160
164
175
180

Name
HUBER Andreas

18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009
Schwabenberg

8625 Turnau, 14.02.2009

JG Sex Mannschaft Klasse

1973

JG
1967
1992
1970
1960
1969
1979

27 (14,52%)

SAWATZKI Niklas
WIEDENHOFER Markus

KARRER Thomas

BRANDNER Roland

DERLER Harald
REITER Bernhard
WASCHL Hans
HARRER Herbert

HAFNER Ferdinand

PETTER Fritz

HARY Karl - Heinz

RANNER Alfred
FOLSER Herbert

MITTERWALLNER Josef

KOLAR Peter
FAHNRICH Fritz

KITTING Muhr Franz
FUCHSBICHLER Alfred
HUTTENBRENNER Michael

STURM Bernd
HERK Robert
KOLLER Ewald
KOBERL Michael
POLZER Konrad

HORWARTH Erich

WENZEL Gregor

Samstag, 14. Februar 2009, 12:40

M Graz Mariatrost

Snow-Herrem

Sex Mannschaft Klasse

M

===

JG
2001
2001
1999
1996
1996
1992
1938
1941
1942
1940
1943
1945
1948
1948
1946
1945
1957
1955
1966
1978
1969
1973
1988
1988
1985
1987
1990

Gaste Herren
Gaste Herren
Gaste Herren
Gaste Herren
Gaste Herren
Gaste Herren

Mannschaft

St. Lorenzen / St. Marein
St. Lorenzen / St. Marein
Arzberg

Arzberg

Semriach

Koglhof

Schladming

Schladming

Breitenau

St. Katharein an der Laming
Grébming

Pernegg

Oppenberg

Schladming

Schladming

Donawitz

St. Martin am WoéllmiRRberg
Birkfeld

Kindberg

Oppenberg

Kalwang

St. Marein - Feistritz
Graz Mariatrost
Fischbach

Graz Mariatrost

Graz Mariatrost

Zeithehmung: WSV Raiffeisen Turnau
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Ges.Zeit
1:24,90

Ges.Zeit
59,52
59,53

1:03,63
1:05,19
1:07,29
1:14,21

Klasse
Ki'm
Kim
Kilm
SCHIm
SCHIm
JIm
AKV a
AKIV b
AKIV b
AKIV b
AKIV b
AKIV a
AKIV a
AKIV a
AKIV a
AKIV a
AKlll a
AKlll a
AKll a
AKI

AKI

AKI

Allg
Allg
Allg
Allg
Gaste m

Diff.
0,00

Diff.
0,00
0,01
411
5,67
7,77
14,69
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Nicht im Ziel (1. Lauf): 11 (5,91%)

18. OKB-Landesschimeisterschaft 2009

Schwabenberg
8625 Turnau, 14.02.2009

StNr Name JG  Mannschaft Klasse
1 WENGG Markus 1998 St. Lorenzen / St. Marein Kil m
21 OSTERMANN Philipp 1995 Arzberg SCHII'm
23 LENGER Daniel 1994 Turnau SCHII'm
33 KARRER Kevin 1991 Arzberg JIIm
111 FLADL Helmut 1966 Kindberg AKll a
112 RETTENEGGER Ernst 1960 Wald am Schoberpass AKIl b
118 SCHUPFER Werner 1965 Thorl AKll a
134 EDLINGER Paul 1960 St. Lorenzen / St. Marein AKII'b
138 TULNIK Robert 1975 Fernitz AKI
176 WAGNER Klaus 1980 Thal bei Graz Allg
179 LANZINGER Harald 1968 Gaste m
Disqualifiziert (1. Lauf): 3 (1,61%)
StNr Name JG  Mannschaft Klasse Tornr.
20 WENGG Franziska 1994 St. Lorenzen / St. Marein SCHII w 5
27 PUREGGER Mathias 1993 Turnau JIm 5
64 ANGERER Helmut 1942 Kalwang AKIV b 15
Unterschrift
Samstag, 14. Februar 2009, 12:40 Zeitnehmung: WSV Raiffeisen Turnau Seite 8 von 8
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